
KONSEP 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO  

NOMOR  167 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENETAPAN STATUS RUAS JALAN SEBAGAI FUNGSI JALAN ARTERI SEKUNDER, 

KOLEKTOR SEKUNDER DAN LOKAL SEKUNDER DI KOTA PROBOLINGGO  

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 62 ayat (4) Peraturan 

Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 tentang Jalan, dipandang perlu 

menetapkan Status Ruas Jalan Sebagai Fungsi Jalan Arteri 

Sekunder, Kolektor Sekunder dan Lokal Sekunder di Kota 

Probolinggo yang dituangkan dalam Peraturan Walikota Probolinggo. 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2004 tentang Jalan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 132, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4444); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,  Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 tentang Jalan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 86, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4655); 

5. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor : 03/PRT/M/2012 

tentang Pedoman Penetapan Fungsi Jalan dan Status Jalan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 137); 



6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

7. Keputusan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Nomor 290/KPTS/M/2015 tentang Penetapan Ruas Jalan 

Menurut Statusnya Sebagai Jalan Nasional; 

8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

9. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 6 Tahun 2017 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2017 Nomor 6); 

10. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 88 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum dan Penataaan Ruang 

Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 

Nomor 88); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG STATUS RUAS JALAN SEBAGAI 

FUNGSI JALAN ARTERI SEKUNDER, KOLEKTOR SEKUNDER DAN 

LOKAL SEKUNDER DI KOTA PROBOLINGGO 

 

Pasal 1 

(1) Penetapan status ruas jalan adalah penetapan status beberapa Jalan Nasional 

menjadi Jalan Kota (Downgrade) dan Jalan Kota menjadi Jalan Nasional 

(Upgrade) serta perubahan fungsi Jalan Arteri Sekunder, Kolektor Sekunder 

serta Lokal Sekunder. 

(2) Penetapan status ruas jalan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditinjau 

secara berkala setiap 5 (lima) tahun sekali dengan memperhatikan fungsi jalan 

yang telah ditetapkan dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

 

Pasal 2 

Ruas jalan yang mengalami perubahan status jalan, akan dilakukan proses serah 

terima aset jalan dari penyelenggara jalan sebelumnya kepada penyelenggara jalan yang 

baru dengan dilengkapi Dokumen Administrasi, Berita Acara Serah Terima Aset atau 

Dokumen kepemilikan Tanah dan Dokumen lainnya. 

 

 



Pasal 3 

Ruas jalan sebagaimana terdapat dalam Lampiran merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Walikota ini ditetapkan, maka Keputusan Walikota Probolinggo 

Nomor : 188.45/149/KEP/425.012/2010 tentang Penetapan Status Ruas Jalan 

Kota Probolinggo, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 5 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

   
Ditetapkan di  Probolinggo 

pada tanggal  19 Desember 2018 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 
 

Diundangkan di  Probolinggo 

pada tanggal       19 Desember 2018 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

 BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 167 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 

 

 
 

 
 
 

 



   SALINAN LAMPIRAN I 

   PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
   NOMOR  167 TAHUN 2018 

   TENTANG PENETAPAN STATUS RUAS JALAN 
 SEBAGAI FUNGSI JALAN ARTERI SEKUNDER, 
 KOLEKTOR SEKUNDER, LOKAL SEKUNDER DAN 

 SEKUNDER DI KOTA PROBOLINGGO   
 

PENETAPAN STATUS RUAS JALAN SEBAGAI FUNGSI JALAN ARTERI SEKUNDER,  

KOLEKTOR SEKUNDER DAN LOKAL SEKUNDER DI KOTA PROBOLINGGO  

 

Nomor 

Urut 

Nomor 

Ruas 
Nama Ruas Nama Pangkal Ruas Nama Ujung Ruas 

Panjang Ruas 

(Km) 

Status 

Jalan 

Termasuk 

Kecamatan 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

1 001 Panjaitan Panglima Sudirman K.H. Mansyur  1.200 Kota Mayangan 

2 002 Ahmad Yani Panjaitan Gatot Subroto 1.400 Kota Mayangan 

3 003 Basuki Rahmad Gatot Subroto Batas Kota Timur 1.650 Kota Mayangan 

4 004 Wahidin Ahmad Yani M.H. Thamrin 0.800 Kota Mayangan 

5 005 R.A Kartini Ahmad Yani M.H. Thamrin 0.800 Kota Mayangan 

6 006 M.H Thamrin Panjaitan  Dr. Moh. Saleh 0.400 Kota Mayangan 

7 007 Cipto Mangunkusumo Ahmad Yani K.H. Mansyur 0.200 Kota Mayangan 

8 008 Buton Cipto Mangunkusumo Cipto Mangunkusumo 0.195 Kota Mayangan 

9 009 A.H. Nasution Panglima Sudirman M.H. Thamrin 0.165 Kota Mayangan 

10 010 Suroyo Panglima Sudirman Ahmad Yani 0.950 Kota Mayangan 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11 011 Dr. Moh. Saleh Panglima Sudirman K.H. Mansyur 1.300 Kota Mayangan 

12 012 Imam Bonjol Panjaitan Gatot Subroto 1.350 Kota Mayangan 

13 013 Karel S. Tubun Imam Bonjol Diponegoro 0.200 Kota Mayangan 

14 014 Diponegoro Panjaitan Dr. Sutomo 0.900 Kota Mayangan 

15 015 Suyoso Panglima Sudirman Ahmad Yani 1.000 Kota Mayangan 

16 016 Agus Salim Ahmad Yani K.H. Mansyur 0.200 Kota Mayangan 

17 017 Trunojoyo Ahmad Yani K.H. Mansyur 0.200 Kota Mayangan 

18 018 K.H. Mansyur Panjaitan Kapten Patimura 1.300 Kota Mayangan 

19 019 Dr. Sutomo Panglima Sudirman K.H. Mansyur 1.300 Kota Mayangan 

20 020 Kol. Sugiono Suroyo Brigjen Katamso 0.400 Kota Mayangan 

21 021 Mas Soeharto Imam Bonjol Diponegoro 0.220 Kota Mayangan 

22 022 Brigjen Katamso Panglima Sudirman Ahmad Yani 0.930 Kota Mayangan 

23 023 Teuku Umar Gatot Subroto Dr. Sutomo 0.500 Kota Mayangan 

24 024 W.R. Supratman Panglima Sudirman Ahmad Yani 1.100 Kota Mayangan 

25 025 Kapten Patimura Ahmad Yani Ikan Kerapu 0.867 Kota Mayangan 

26 026 Letjen Suprapto Panglima Sudirman Ahmad Yani 1.100 Kota Mayangan 

27 027 K.H. Hasyim Ashari Panglima Sudirman Basuki Rahmad 1.100 Kota Mayangan 

28 028 Gatot Subroto Panglima Sudirman Ahmad Yani 1.100 Kota Mayangan 

29 029 Mayjen Haryono Panglima Sudirman Basuki Rahmad 1.100 Kota Mayangan 

30 030 Kapten P. Tendean Dr. Sutomo Brigjen Katamso 0.070 Kota Mayangan 

31 031 Cut Mutiah Gatot Subroto W.R. Supratman 0.163 Kota Mayangan 

32 032 Jend. S. Parman Gatot Subroto Hayam Wuruk 0.605 Kota Mayangan 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33 033 Hayam Wuruk Panglima Sudirman Basuki Rahmad 1.261 Kota Mayangan 

34 034 Serma Abdur Rahman Panglima Sudirman Basuki Rahmad 1.334 Kota Mayangan 

35 035 Yos Sudarso Basuki Rahmat Jalan Lingkar Utara 0.357 Kota Mayangan 

36 036 Sukarno-Hatta Brantas Panjaitan 1.850 Kota Kanigaran 

37 037 Panglima Sudirman Panjaitan K.H. Hasan Genggong 2.184 Kota Kanigaran 

38 038 Pahlawan Panglima Sudirman Sukarno-Hatta 1.400 Kota Kanigaran 

39 039 Sutan Syahrir Pahlawan Ir. H. Juanda 0.193 Kota Kanigaran 

40 040 Arif Rahman Hakim Sukarno-Hatta  Gg. Karya Bakti 0.388 Kota Kanigaran 

41 041 Ir. H. Juanda Pahlawan Arif Rahman Hakim 0.927 Kota Kanigaran 

42 042 Cut Nyak Dien Panglima Sudirman Pahlawan 0.200 Kota Kanigaran 

43 043 Prajurit Siaman Panglima Sudirman Pahlawan 0.200 Kota Mayangan 

44 044 Sam Ratulangi Pahlawan Ir. H. Juanda 0.097 Kota Kanigaran 

45 045 Supriyadi Sukarno-Hatta Brantas 1.650 Kota Kanigaran 

46 046 Letjen Sutoyo Gubernur Suryo Ir. H. Juanda 0.627 Kota Kanigaran 

47 047 Cokroaminoto Pahlawan Bundaran Gladak Serang 1.400 Kota Kanigaran 

48 048 Mastrip Ir. Sutami Bundaran Gladak Serang 3.500 Kota Kedopok 

49 049 Slamet Riyadi Bundaran Gladak Serang Ki Hajar Dewantoro 1.550 Kota Kanigaran 

50 050 Walikota Gatot Slamet Riyadi Musi 1.170 Kota Kanigaran 

51 051 Ki Hajar Dewantoro Slamet Riyadi Kapuas 0.640 Kota Kanigaran 

52 052 Gubernur Suryo Cokroaminoto Supriyadi 1.360 Kota Kanigaran 

53 053 K.H Ahmad Dahlan  Pahlawan Abdul Hamid 0.848 Kota Kanigaran 



1 2 3 4 5 6 7 8 

54 054 A.A Maramis Gubernur Suryo Slamet Riyadi 0.750 Kota Kanigaran 

55 055 Kapten Saroe K.H. Hasan Genggong Sunan Gunung Jati 0.633 Kota Wonoasih 

56 056 K.H. Romli Bakir Abdul Hamid Sunan Malik Ibrahim 0.170 Kota Kedopok 

57 057 Abdul Azis Abdul Hamid Cokroaminoto 0.731 Kota Kanigaran 

58 058 Abdul Hamid Pahlawan Sunan Ampel 1.500 Kota Kedopok 

59 059 Wahid Hasyim Bundaran Gladak Serang Sunan Ampel 0.500 Kota Kanigaran 

60 060 Sultan Agung Cokroaminoto Cangkring  0.248 Kota Kanigaran 

61 061 K.H. Zainal Muttaqin Sunan Ampel Amir Hamsah 1.421 Kota Kedopok 

62 062 Amir Hamzah K.H. Hasan Genggong Sunan Ampel 2.050 Kota Wonoasih 

63 063 Wahab Abdullah Sunan Ampel Amir Hamzah 0.496 Kota Kedopok 

64 064 Aba Yusuf K.H. Hasan Genggong Amir Hamzah 0.494 Kota Wonoasih 

65 065 Hasan Bisri Sunan Giri Sunan Kudus 0.780 Kota Wonoasih 

66 066 Satriya Panglima Sudirman Samanhudi 0.312 Kota Mayangan 

67 067 Samanhudi Panglima Sudirman Kyai Mojo 0.215 Kota Mayangan 

68 068 Kyai Maja Panglima Sudirman Gg. Hijrah 0.398 Kota Mayangan 

69 069 K.H. Fadhol Prof. Dr. Hamka Semeru 1.100 Kota Kademangan 

70 070 K.H. Hasyim Mas Kapuas Bts Sungai 0.323 Kota Kanigaran 

71 071 K.H. Wira’i Mastrip KH. Syafi’i 0.265 Kota Wonoasih 

72 072 Kyai Syafi’i (Kedopok) Prof. Dr. Hamka Mahakam 0.510 Kota Kedopok 

73 073 Kyai Sekar Slamet Riyadi Ki Hajar Dewantoro 0.416 Kota Kanigaran 

74 074 S. Rokan Ki Hajar Dewantoro Sungai 0.533 Kota Kanigaran 

75 075 K.H.Syafi’i (Jrebeng Kidul) Ir. Sutami KH. Ilyas 2.200 Kota Wonoasih 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

76 076 KH. Abdurrahman Wahid Bromo Brantas 1.700 Kota Kademangan 

77 077 Zainal Alim Sunan Giri Taman Anggrek 1.226 Kota Wonoasih 

78 078 K.H. Ilyas  K.H. Z. Muttaqin Sunan Bonang 0.953 Kota Wonoasih 

79 079 K.H. Rizal Panglima Sudirman Sunan Kudus 1.300 Kota Mayangan 

80 080 K.H. Shulton Semeru Merapi 0.914 Kota Kademangan 

81 081 Airlangga Raden Wijaya Bts Kota Timur 0.354 Kota Mayangan 

82 082 Brawijaya Raden Wijaya Gg. Priksan 0.330 Kota Mayangan 

83 083 Damar Wulan Hayam Wuruk Selokan 0.211 Kota Mayangan 

84 084 Minakjinggo Hayam Wuruk Selokan 0.158 Kota Mayangan 

85 085 Minak Koncar Damar Wulan Anjasmoro 0.131 Kota Mayangan 

86 086 Anjasmoro Hayam Wuruk Selokan 0.296 Kota Mayangan 

87 087 Kencono Wungu Hayam Wuruk Puyengan 0.203 Kota Mayangan 

88 088 Wahito Hayam Wuruk Sabdo palon 0.188 Kota Mayangan 

89 089 Puyengan Hayam Wuruk Selokan 0.235 Kota Mayangan 

90 090 Sabdo Palon Hayam Wuruk Hayam Wuruk 0.388 Kota Mayangan 

91 091 Noyo Genggong Hayam Wuruk Selokan 0.200 Kota Mayangan 

92 092 Layang Seto Layang Kumitir Anjasmoro 0.139 Kota Mayangan 

93 093 Layang Kumitir Damarwulan Puyengan 0.212 Kota Mayangan 

94 094 Patih Logender Hayam Wuruk Noyogenggong 0.182 Kota Mayangan 

95 095 Bogowonto Bengawan Solo Musi 0.700 Kota Kedopok 

96 096 Srikandi K.H. Hasan Genggong Batas Sungai Timur 1.148 Kota Kanigaran 



1 2 3 4 5 6 7 8 

97 097 Sunan Kalijogo Panglima Sudirman Gg. Pelita 1.000 Kota Mayangan 

98 098 Sunan Giri K.H. Hasan Genggong Batas Kota Timur 1.695 Kota Wonoasih 

99 099 Sunan Kudus K.H. Hasan Genggong Sunan Giri 2.500 Kota Wonoasih 

100 100 Sunan Muria K.H. Hasan Genggong Abdul Hamid 1.300 Kota Kanigaran 

101 101 Sunan Drajat (Kedung galeng) Ir. Sutami Rel Kereta Api 1.622 Kota Wonoasih 

102 102 Sunan Drajat (Pakistaji) Ir. Sutami Jalan. Ex. Lori 1.600 Kota Wonoasih 

103 103 Sunan Ampel K.H. Hasan Genggong Abdul Hamid 2.100 Kota Kedopok 

104 104 Sunan Gunung Jati Kapten Saroe Batas Kota Timur 1.100 Kota Wonoasih 

105 105 Sunan Malik Ibrahim Sunan Muria K.H. Ach. Dahlan 0.970 Kota Kedopok 

106 106 Sunan Prawoto K.H. Hasan Genggong Bts Kota Timur 0.734 Kota Wonoasih 

107 107 Sunan Bonang Mastrip Wahid Hasyim 1.800 Kota Kedopok 

108 108  Cangkring Abdul Azis Wahid Hasyim 1.100 Kota Kanigaran 

109 109 Bendi Bromo Bts Kota Barat 0.750 Kota Kademangan 

110 110 Sampit Walikota Gatot Musi 0.285 Kota Kedopok 

111 111 Kampar Sampit Sampit 0.242 Kota Kedopok 

112 112 Priksan K.H. Ahmad Dahlan Sunan Muria 0.950 Kota Kanigaran 

113 113 Damai Argopuro Sukarno-Hatta 0.327 Kota Kademangan 

114 114 Kalimas Prof. Dr. Hamka Bengawan Solo 1.334 Kota Kademangan 

115 115 Brantas Sukarno-Hatta Prof. Dr. Hamka 3.800 Kota Kademangan 

116 116 Citarum Sukarno-Hatta Kapuas 2.100 Kota Kanigaran 

117 117 Ciliwung Kapuas Asahan 0.136 Kota Kanigaran 

118 118 Batanghari Asahan Asahan 0.335 Kota Kanigaran 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

119 119 Cisadane Brantas Kapuas 1.100 Kota Kademangan 

120 120 Kapuas Brantas Ki Hajar Dewantoro 0.970 Kota Kanigaran 

121 121 Asahan Kapuas Permukiman 0.557 Kota Kanigaran 

122 122 Musi Batang hari Serayu 1.100 Kota Kedopok 

123 123 Serayu Bengawan Solo Musi 0.777 Kota Kedopok 

124 124 Bengawan Solo Mastrip Brantas 2.700 Kota Kedopok 

125 125 Mahakam Mastrip Barito 1.200 Kota Kedopok 

126 126 Kahayan Prof. Dr. Hamka Mahakam 0.623 Kota Kedopok 

127 127 Barito Prof. Dr. Hamka Bengawan Solo 0.900 Kota Kedopok 

128 128 Indragiri Mastrip Musi 0.643 Kota Kedopok 

129 129 KUA Anggur Sirsak 1.201 Kota Kedopok 

130 130 Ciujung  Prof. Dr. Hamka Mahakam 0.415 Kota Kedopok 

131 131 Cimanuk Prof. Dr. Hamka Bengawan Solo 1.360 Kota Kedopok 

132 132 Progo Bengawan Solo Mahakam 1.260 Kota Kedopok 

133 133 Porong Bengawan Solo Musi 0.720 Kota Kedopok 

134 134 Kyai Anom Bengawan Solo Porong 0.403 Kota Kedopok 

135 135 Ciwulan Prof. Dr. Hamka Barito 0.320 Kota Kedopok 

136 136 Argopuro Raya Bromo Batas Kota Barat 0.836 Kota Kademangan 

137 137 Krakatau (Ketapang) Sukarno-Hatta Argopuro 0.454 Kota Kademangan 

138 138 Kelud Sukarno-Hatta Abd. Rahman Wahid 0.458 Kota Kademangan 

139 139 Lawu Sukarno-Hatta Wilis 0.225 Kota Kademangan 



1 2 3 4 5 6 7 8 

140 140 Wilis Lawu Kelud 0.270 Kota Kademangan 

141 141 Galunggung Prof. Dr. Hamka Semeru 1.422 Kota Kademangan 

142 142 Tambora Prof. Dr. Hamka Brantas 0.396 Kota Kademangan 

143 143 Melati Brantas Kalimas 0.157 Kota Kademangan 

144 144 Arjuno Brantas Tambora 0.530 Kota Kademangan 

145 145 Tidar Raya Bromo Kelud 0.220 Kota Kademangan 

146 146 Merbabu Raya Bromo Selokan 0.447 Kota Kademangan 

147 147 Merapi Raya Bromo Bromo 1.195 Kota Kademangan 

148 148 Semeru Raya Bromo Brantas 1.900 Kota Kademangan 

149 149 Rinjani Semeru Galunggung 0.410 Kota Kademangan 

150 150 Kerinci Sukarno-Hatta Semeru 2.500 Kota Kademangan 

151 151 Tengger Raya Bromo Bts Kota Barat 0.463 Kota Kademangan 

152 152 Gunung Batur Prof. Dr. Hamka Semeru 1.090 Kota Kademangan 

153 153 Himalaya Bromo Bts Kota Barat 0.667 Kota Kademangan 

154 154 Sukun Raya Bromo K.H. Sulton 0.616 Kota Kademangan 

155 155 Pakis Raya Bromo Krakatau (Triwung Kidul) 0.686 Kota Kademangan 

156 156 Krakatau (Triwung Kidul) Raya Bromo Prof. Dr. Hamka 1.063 Kota Kademangan 

157 157 Ikan Tongkol Jalan Lingkar Utara Ikan Tengiri 0.316 Kota Mayangan 

158 158 Ikan Hiu K.H. Mansyur Ikan Tongkol 0.371 Kota Mayangan 

159 159 Ikan Tengiri Ikan Hiu Ikan Belanak 0.655 Kota Mayangan 

160 160 Ikan Banyar Ikan Tengiri Jalan Lingkar Utara 0.217 Kota Mayangan 

161 161 Ikan Kakap Ikan Tengiri Jalan Lingkar Utara 0.316 Kota Mayangan 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

162 162 Ikan Dorang Ikan Tengiri Jalan Lingkar Utara 0.300 Kota Mayangan 

163 163 Ikan Paus Ikan Hiu Jalan Lingkar Utara 0.719 Kota Mayangan 

164 164 Ikan Lumba-lumba Ikan Kerapu Ikan Paus 0.500 Kota Mayangan 

165 165 Ikan Cucut Ikan Tengiri Ikan Lumba-lumba 0.323 Kota Mayangan 

166 166 Ikan Kerapu K.H. Mansyur Ikan Tengiri 0.427 Kota Mayangan 

167 167 Ikan Belanak Ikan Tengiri Jalan Lingkar Utara 0.287 Kota Mayangan 

168 168 Wijaya Kusuma Sukarno-Hatta Seruni 0.654 Kota Mayangan 

169 169  Seruni Jalan Lingkar Utara Wijaya Kusuma 0.228 Kota Mayangan 

170 170  Flamboyan Sukarno-Hatta Jalan Lingkar Utara 0.510 Kota Kademangan 

171 171  Mawar Panjaitan Wijaya Kusuma 0.738 Kota Mayangan 

172 172  Dahlia Sukarno-Hatta Mawar 0.140 Kota Mayangan 

173 173 Cempaka Panjaitan Mawar 0.784 Kota Mayangan 

174 174 Nusa Indah Panjaitan Panjaitan 0.406 Kota Mayangan 

175 175 Kaca Piring Panjaitan Stadion Bayuangga 0.820 Kota Mayangan 

176 176 Anggur Prof. Dr. Hamka Bts Kota Selatan 0.551 Kota Wonoasih 

177 177 Jeruk Ir. Sutami Anggur 0.506 Kota Wonoasih 

178 178 Rambutan Jeruk Salak 0.673 Kota Wonoasih 

179 179 Salak Anggur Asem 1.080 Kota Wonoasih 

180 180 Asem Ir. Sutami Jati Arum 1.000 Kota Wonoasih 

181 181 Langsep Ir. Sutami Kenari 1.514 Kota Wonoasih 

182 182 Bentul Ir. Sutami Manggis 1.300 Kota Wonoasih 



1 2 3 4 5 6 7 8 

183 183 Semangka Ir. Sutami Manggis 0.268 Kota Wonoasih 

184 184 Apel Semangka Manggis 0.085 Kota Wonoasih 

185 185 Manggis Ir. Sutami Bts Kota Selatan 1.300 Kota Wonoasih 

186 186 Kenari Manggis Jati Mas 0.540 Kota Wonoasih 

187 187 Kelengkeng Anggur Markisa 0.919 Kota Wonoasih 

188 188 Duku Kelengkeng Delima 0.975 Kota Wonoasih 

189 189 Apokat Prof. Dr. Hamka KUA 0.350 Kota Kedopok 

190 190 Sirsak Prof. Dr. Hamka Duku 0.657 Kota Kedopok 

191 191 Delima Siwalan Duku 0.743 Kota Wonoasih 

192 192 Jati Wangi Jati Arum Jati Emas 0.634 Kota Wonoasih 

193 193 Jati Arum Asem Batas Kota 0.349 Kota Wonoasih 

194 194 Jati Emas Kenari Batas Kota 0.603 Kota Wonoasih 

195 195 Mangga Prof. Dr. Hamka Srikaya 2.000 Kota Kedopok 

196 196 Melon Durian Mangga 0.607 Kota Kademangan 

197 197 Nanas Nangka Melon 0.262 Kota Kademangan 

198 198 Merpati Nangka Melon 0.267 Kota Kademangan 

199 199 Durian Mangga Nangka 0.370 Kota Kedopok 

200 200 Pisang Mangga Mangga 1.000 Kota Kedopok 

201 201 Tomat Sirsak Kedondong 0.231 Kota Kedopok 

202 202 Kedondong Prof. Dr. Hamka Siwalan 1.500 Kota Kedopok 

203 203 Markisa Klengkeng Siwalan 0.715 Kota Wonoasih 



 
 

 WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 Ttd, 

 R U K M I N I 

 

 

 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 

204 204 Siwalan Blimbing Markisa 0.593 Kota Wonoasih 

205 205 Blimbing Jambu Kedondong 0.845 Kota Kedopok 

206 206 Jambu Mangga Bts Kota Selatan 1.300 Kota Kedopok 

207 207 Genitu Mangga Bts Kota Selatan 0.609 Kota Kedopok 

208 208 Srikaya Mangga Bts Kota Barat 1.200 Kota Kademangan 

209 209 Nangka Ubi Srikaya 2.100 Kota Kademangan 

210 210 Cempedak Nangka Nangka 1.628 Kota Kademangan 

211 211 Ubi Tales Melon 0.818 Kota Kademangan 

212 212 Kurma Ubi Batas Kota Selatan 0.522 Kota Kademangan 

213 213 Tales Prof. Dr. Hamka Bts. Kota Selatan 0.639 Kota Kademangan 

214 214 Cermai Prof. Dr. Hamka Tales 0.372 Kota Kademangan 

215 215 Murbai Prof. Dr. Hamka Batas Kota Selatan 0.602 Kota Kademangan 

        

 TOTAL PANJANG JALAN 176.096 KM  



   SALINAN LAMPIRAN II 

   PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
   NOMOR 167 TAHUN 2018 

   TENTANG PENETAPAN STATUS RUAS JALAN 
 SEBAGAI FUNGSI JALAN ARTERI SEKUNDER, 
 KOLEKTOR SEKUNDER, LOKAL SEKUNDER DAN 

 SEKUNDER DI KOTA PROBOLINGGO   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 Ttd, 

 R U K M I N I 

    



   SALINAN LAMPIRAN III 

   PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
   NOMOR 167 TAHUN 2018 

   TENTANG PENETAPAN STATUS RUAS JALAN 
 SEBAGAI FUNGSI JALAN ARTERI SEKUNDER, 
 KOLEKTOR SEKUNDER, LOKAL SEKUNDER DAN 

 SEKUNDER DI KOTA PROBOLINGGO   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 Ttd, 

 R U K M I N I 


